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 داستانی از شخصیت نمایشی

 

که یک مان ن بود، وارد رابطه   ندامن باید همان اوخ به حرف دوسمممتانه که به من توصمممیه می کردند با  

در یک مهمانی آشممنا شممدم و هنوز هه نمی دانه که نرا ف ر    نداعاطفی نشمموم، گوم می کردم. من با  

 کردم رابطه با او می تواند برای من سودمند باشد.

تنهما نیزی کمه می دانه این اسممممممت کمه اولین برخوردم بما او لحظمه نف  گیری بود. او دارای قمدی بلنمد،   

موهایی مشممم ی و تناسمممب اندامی مناخ زدنی بود. من آن شمممب خیلی خوم بودم و علی رغه مردهای 

به سمت من آمد و بیشتر وقت آن مهمانی را با من گذراند.  ندا  زیادی که در آن مهمانی وجود داشت،  

خودم را به من  موبایلخودم را به او دادم و او نیز شمممماره   موبایلمن هنگام جدا شمممدن از او شمممماره 

 داد. من هیا وقت ف ر نمی کردم او به من تلفن کند و خودم نیز قصد نداشته به او تلفن کنه. 

مشممممغوخ به کار بودم و درآمد خوبی داشممممته. من فردی اجتماعی و دارای دوسممممتان   پاسمممما من در یک  

زیادی بودم. من در آن زمان با نند دختر دیگر در حد عادی رابطه داشمممته که همه آنها از نظر فرهنگی  

و ارزشممممممی در حد و اندازه های خودم بودند، اما از آنجایی که من با دوسممممممتان همجن  خودم بسممممممیار 

، هیچگماه بمه برقراری یمک رابطمه عماطفی جمدی بما هیا کمدام از آنهما ف ر ن رده بودم و همواره  خوم بودم

 به خودم می گفته که در این کار نیاید عجله کرد و به وقت خودم پیش خواهد آمد. .

ننمد روز بعمد با بمه من تلفن کرد و من قبوخ کردم کمه ی مدیگر را ببینیه. آن شمممممممب مما در داخمل یمک  

بسمیار جذابی که او را دیده بودم لباس    رسمتوران ی دیگر را ماقات کردیه. آن شمب او مانند اولین باری

به تن داشممت و بسممیار زیبا به نظر می رسممید. او به سممرعت به من اعتماد کرد و همه نیز را در و شممی ی  

مورد زندگی ام، خانواده ام، آرزوها، امیدها و اهداف آینده ام با من در میان گذاشت. او گفت که 

ا به  دوسممت دارد ازدواک کند و بچه دار شممود. آن شممب من آنچنان مجذوب زیبایی او شممده بودم که اصمم 

 رنگی جدی به خود گرفت. ،  ف رم نرسید که نه زود همه نیز

آن شمممممب را ما با هه گذراندیه، به طوری که متوجه شمممممدم او برخاف بسمممممیاری از دخترها هیا منع و  

محدودیتی در زمینه رابطه جنسممممی برای خودم قایل نیسممممت. با این ه آن شممممب به من بسممممیار خوم 



دیداری داشمممته باشمممه. زیرا ف ر می کردم او آن دختری   نداگذشمممت، اما باورم نمی شمممد که بار دیگر با 

 نیست که من به دنباخ ازدواک با او هسته.

تصمممیه خوبی نیسممت، اما جاابه او برای من ننان شممدید   ندابا وجود این ه می دانسممته ایجاد رابطه با  

بود کمه این بمار من بمه او تلفن کردم و بمه زودی عاقمه شمممممممدیمدی میمان مما بمه وجود آممد. کمار غیر عماقانمه  

نگمذاشممممممته. نون می    نمدادیگری کمه کردم این بود کمه در آن زممان دوسممممممتمانه را در جریمان رابطمه ام بما  

داشممتند از این ه من با او وارد رابطه عاطفی شممده ام، احسمماس    ندادانسممته آنها با شممناختی که قبا از  

 تأسف می کردند. 

برخاف من مطمئن بود که  نداالبته خودم نیز می دانسممته که من و او برای هه سمماخته نشممده ایه، اما 

مما می توانیه زوک خوبی برای هه بماشممممممیه. از آن پ  پی در پی لبماس همای جمدیمدی می خریمد و آن را 

برای من به نمایش می گذاشمت. از آنجایی که رابطه جنسمی با او بسمیار خشمنود کننده بود، من بیشمتر 

 اوقاته را با او می گذراندم.

اصممممرار داشممممت که او را به دوسممممتانه معرفی کنه تا بتواند در جمع آنها ح ممممور یابد. یک شممممب من   ندا  

تصمممیه گرفته او را به ی ی از این میهمانی ها در خانه ی ی از دوسممتانه ببرم. او آن شممب برخاف میل 

 باطنی من با آرایشی غلیظ و لباسی بسیار تحریک کننده در آن میهمانی حاضر شد. 

با آن ظاهر جنسمی و تحریک کننده، شمگفت زده شمده بودند،    آن شمب با آن ه همه دوسمتانه از دیدن او

تا این حد متوقف نشممد. او خیلی زود  نداحفظ ظاهر کرده و با او مؤدبانه و محترمانه برخورد کردند، اما  

همسممران  به گونه ای ناخوشممایند با همه بسممیار خودمانی شممد، به طوری که به مذاق دوسممتانه به ویژه 

 ، هیا خوم نیامد.دوستانه 

در رسممممتوران یا در م انی عمومی ح ممممور داشممممتیه، او ننان بلند حرف می زد که   نداهنگامی که من و 

 توجه همه به سوی او جلب می شد.

نفرت داشمممته و از این ه لباس های آنچنانی می  که سممماخت تیزر برای اینسمممتاگرام بود  من از شمممغل او 

به من اطمینان خاطر می داد    نداپوشممد و در برابر نشمممان دیگران نمایش می دهد، رن  می بردم، اما  

که این فقط یک شمممغل اسمممت و فقط به خاطر درآمد قابل توجهی که دارد به آن ادامه می دهد. من از 



رفتارهای عاشمممقانه او بسمممیار خوشمممه می آمد، اما اگر در مورد موضممموعی مهه منل سمممیاسمممت و یا دیگر 

 مباحث روز با او حرف می زدم، او از همراهی با من طفره می رفت.

او فماقمد یمک عقیمده یما نقطمه نظر معنی داری دربماره زنمدگی و اصمممممموخ و ارزم همای آن بود، امما در مورد   

لباس و آرایش می توانسمت سماعتها حرف بزند. گاهی مواقع او به طور اتفاقی نیزی در مورد مذهب یا  

ع برنمی آمد و در سمیاسمت بر زبان می آورد و آنگاه که من با نظر او مخالفت می کردم، او در مقام دفا

 .واقعا زیبا بود و دیگر هیا نداواقع نیزی برای گفتن نداشت. به طور خاصه می توانه بگویه 

به   ندابه شممممممدت معترد بودند. به طوری که آنها از دعوت    ندادوسممممممتان من نسممممممبت به رابطه من با 

میهممانی همای شمممممممان اجتنماب می کردنمد و من همواره مجبور بودم در مورد این مه نرا او را بمه میهممانی 

خسمته کننده شمده بود. من به نقطه ای رسمیده    ندادوسمتانه نمی برم، به او درو  بگویه. دیگر زندگی با  

 .رابطه با او ادامه دهه، العمل بودم که دیگر نمی توانسته به

تا این ه یک روز به او گفته که می خواهه رابطه ام را با او قطع کنه. البته او بسیار عصبانی شد و حتی  

به من گفت که رفتار خود را اصما  خواهد کرد، اما خوشمبختانه من برروی حرفه ایسمتادم و قاطعانه از 

  ندابودم. زیرا با جدا شدن از  رابطه با او خارک شدم. البته من نندان هه از قطع رابطه با او خوشحاخ ن

لحظه های هیجان انگیز من نیز به پایان رسمممممیده بود. اکنون من با دختری عادی که شمممممغل و اخاق و 

 رفتار عادی دارد، سرگرم برنامه ریزی برای آینده خودمان هستیه.

 

 ن اتی از شخصیت نمایشی 

شمخصمیت نمایشمی آیا تا به حاخ اصمطا   طبل توخالی  را شمنیده اید. این اصمطا  به خوبی در مورد  

شمخصمیت نمایشمی صمدق می کند. افراد دارای این شمخصمیت سمر و صمدای زیاد و محتوای درونی اندکی 

دارند. آنچه شمممما در شمممخصمممیت نمایشمممی مشممماهده خواهید کرد، هیجانی بودن آنهاسمممت و این ه می  

 ند در مرکز توجه قرار داشته باشند. خواه

آنها هنگامی که در جمعی حاضممممر می شمممموند می خواهند مطمئن شمممموند که در مرکز توجه قرار دارند و 

اگر احسماس کنند توجه ززم را از سموی جمع دریافت نداشمته اند، به شمدت عصمبانی خواهند شمد. آنها  



برخوردار هسمتند و تا وقتی که احسماس کنند توجه ززم را همچنان که گفته شمد از شمور هیجانی بازیی 

 دریافت می دارند، احساس بسیار خوبی دارند.

همه افراد نمایشممممی تا حدی ظاهر و رفتاری غیرمتعارف دارند. منظورمان این اسممممت که آنها نسممممبت به  

ظاهر خود حسممماسمممیت ویژه ای دارند و لباس های تحریک کننده ای برتن می نند تا بدین وسمممیله توجه  

وشمگاه های  دیگران به سموی آنها جلب شمود. بنابراین، می توان گفت که آنها غالب اوقات خود را در فر

لبماس و آرایشممممممگماه هما می گمذراننمد. آنهما بمه دقمت ظماهر دیگران را زیر نظر دارنمد و همواره می خواهنمد  

 مطمئن شوند که همه از نظر ظاهر او را بهتر از دیگران ارزیابی می کنند.

افراد هیسممتریونیک همواره در جسممتجوی توجه و تحسممین و تمجید هسممتند و اگر ننین نیزی برایشممان  

مهیا نباشمد، تمام تام خود را می کنند تا آن را ایجاد کنند. این گونه افراد عاشم  میهمانی هسمتند، تا 

همه را به سوی خود  به گونه ای خود را به نمایش گذاشته و با انجام برخی رفتارهای غیر متعارف توجه  

جلب کنند. افراد نمایشمی گویا مناسمب برای بازی در صمحنه تئاتر هسمتند. رفتار آنها اغراق آمیز، دیدگاه 

های آنها افراطی و ظاهرشمان پر از زرق و برق اسمت. به طوری که در هر جمعی به طور ناخواسمته توجه  

 هرکسی را به خود جلب می کنند.

ظاهر و رفتارهای یک فرد نمایشمممی، در واقع ح ایت از نیاز شمممدید او به توجه دیگران دارد. مشممم لی که 

در این جا وجود دارد این اسمت که ظاهر و رفتارهای تحریک کننده و توجه برانگیز یک فرد نمایشمی تنها 

را به خودم به منظور جلب توجه نامزد یا همسمممممرم نیسمممممت، بل ه او قصمممممد دارد که توجه هر فردی 

 جلب کند.  

ننان ه آنها غالبا با هر فردی البته به منظور جلب توجه به سمممممرعت خودمانی می شممممموند و شمممممروع به  

 بگو و بخنمد  می کننمد. بمه نظر آنهما ظماهر تحریمک کننمده و بگو و بخنمد بما دیگران بهترین شممممممیوه برای 

 جلب توجه دیگران  اگر نه به طور موقت  است.

رابطه عاشممممقانه برای شممممخصممممیت نمایشممممی یک نوع بازی به شمممممار می رود. آنها عمیق  شممممیفته رابطه 

هر نند رابطه آنها با دیگران معموز سمممطحی اسمممت و همواره از طری  عین ی با رن  ،  عاطفی هسمممتند 

گل سمممره به آن نگاه می کنند. به همین دلیل آنها به سمممرعت و عمیقا عاشممم  می شممموند. در واقع آنها  



 تصمویری افسمانه ای از عشم  در اهن خود دارند که به نظر دیگران بسمیار کودکانه و حتی احمقانه جلوه

 می کند.

احسماس صممیمیت سمریع با دیگران و پیشمروی در آن از ویژگی های یک شمخصمیت نمایشی به شمار می  

 رود. 

همچنین آنها دوسمت دارند به دیگران نشمان دهند که با افراد مشمهوری در ارتباس هسمتند. البته این نیز 

از دیگر شیوه های آنها به منظور جلب توجه است. در واقع، می توان گفت که از نظر آنها رابطه ابزاری 

  که آنها از طری  آن توجه مورد نیاز خود را از محیط دریافت می دارند.  است

شمممخصمممیت های نمایشمممی در صمممحنه های نمایشمممی تئاتر و سمممینما بسمممیار خوب عمل می کنند. آنها در 

زندگی واقعی نیز بازیگرهای خوبی هسممممممتند و در هر لحظه می توانند نقش ززم را به خوبی ایفا کنند. 

 ننین نیزی را می توان در شیوه سخن گفتن و نحوه رفتار نمایشی آنها مشاهده کرد.

آنها به منظور جلب توجه و اطمینان از دیگران بدون آن ه متوجه باشمممممند، مانند یک آفتاب پرسمممممت به   

رن  محیطی که در آن قرار دارند در می آیند. حرف های آنها در عین نمایشمممی بودن، غالب سمممطحی و 

، در آن فاقد محتواسممت. وقتی که به ح ممور نمایشممی و سممطحی آنها در روابطشممان با دیگران ف ر کنیه

هنگام می توان درک کرد که تا نه حد حفظ روابط به مدت طوزنی برای آنها دشمموار اسممت. بسممیاری از 

هنرپیشممه های هالیوود، دارای  شممخصممیت های نمایشممی هسممتند و به همین دلیل در میان آنها ازدواک  

دارای ازدواجی  ها و طاق های پی در پی بسممممیار شممممایع اسممممت و فقط تعداد اندکی از آنها هسممممتند که 

 طوزنی مدت باشند.

ننان که امروزه این طور مرسممموم شمممده اسمممت که آنها با هر فیله تازه ای که بازی می کنند، از همسمممر  

قبلی خود جدا می شمممموند و با همبازی اخیر خود ازدواک می کنند. ننان که می بینید شممممخصممممیت های  

د و به همین نمایشمی نیاز شمدیدی دارند که هر بار از سموی افرادی تازه مورد تحسمین و تمجید قرار گیرن

 دلیل، بودن با یک فرد، به طور طوزنی برای شان خسته کننده به نظر می رسد.

در نهایت باید گفت فرد هیسمتریونیک یا نمایشمی، به ندرت دارای اف ار و نقطه نظرات شمخصمی اسمت. 

او در تمام زندگی فقط در پی آن اسمت که نگونه دیگران را تحت تأییر قرار دهد. به همین جهت فردی 



که فقط در ف ر این اسمممت که نگونه دخ دیگران را به دسمممت آورد، نمی تواند اف ار و اعتقادات خاصمممی 

 برای خود داشته باشد.

در واقع او بمه گونمه ای کمه او را نزد دیگران دوسممممممت داشممممممتنی تر کنمد، ف ر می کنمد. بمه همین جهمت او  

بسمیار تلقین پذیر اسمت و به سمادگی تغییر عقیده می دهد. این گونه افراد به سمرعت به دیگران اعتماد 

دیگران را بمه عنوان می کننمد و بما کمترین شممممممواهمد بمه حرفهمای آنهما ایممان می آورنمد. آنهما غمالبما عقمایمد  

زبان می آورند و به همین جهت در دفاع از عقاید خود به مشم ل برمی خورند. به همین  عقاید خود به

جهت، اگر به شممممممدت و به طور جدی عقاید آنها مورد نقد قرار گیرد، آن را پذیرفته و به سممممممرعت تغییر 

 عقیده میدهند.

 

 شخصیت نمایشی نگونه ش ل می گیرد 

نه تجربه هایی در زندگی یک فرد سممممبب می شممممود تا او به یک فرد نمایشممممی تبدیل شممممودم تحقیقات  

نشمان می دهد که اختاخ شمخصمیت هیسمتریونیک در میان زنها بیش از مردها شمایع اسمت. تجربه های  

ی تربیتی درمانی در رابطه با این افراد نشمان می دهد که آنها در خانواده ای رشمد یافته اند که شمیوه ها

مت مممادی در آن وجود داشمممته اسمممت. آنها در کودکی غالبأ مورد بی اعتنایی واقع می شمممده اند و تنها در 

 صورتی که رفتاری نمایشی از خود نشان می دادند مورد توجه قرار می گرفتند.

به احتماخ زیاد آنها از سممموی مادرشمممان محبت و توجه کافی دریافت نمی داشمممتند و به این دلیل برای  

جلب توجه مادرشممممممان بایسممممممتی که به گونه ای خود را در مرکز توجه او قرار می دادند. به طوری که به  

به خود جلب کنند. تدری  یاد گرفتند که نگونه از طری  رفتارهای نمایشی توجه و محبت دیگران را نیز 

در نهایت باید گفت که بسمممیاری از این افراد گزارم کرده اند که در دوران کودکی از رفتارهای نمایشمممی  

 پدر و یا مادرشان که به شدت به دنباخ جلب توجه دیگران بوده اند، الگوبرداری کرده اند.

 

 

 



 فرد هیستریونیک به عنوان شریک زندگی 

 

رابطه عاطفی با یک فرد هیسممممتریونیک دارای دو جنبه اسممممت. از یک سممممو احتماز شممممما با فردی رابطه  

دارید که واقعا وابسمته شمماسمت و از سموی دیگر، همین فرد همواره در ت اپوی جلب توجه و تحسمین از 

 سوی هر ک  دیگری که با او برخورد می کند نیز هست.

اکنون پرسمممش بزری این اسمممت که آیا شمممما تاب تحمل تغییرات خلقی او را که در پی ناکامی در جلب   

 توجه دیگران ره می دهد، دارید یا خیرم

به قوخ معروف پوسمممت شمممما به قدری کلفت هسمممت که به عنوان نامزد یا همسمممر او، از رفتارهای    و یا 

 نمایشی او در میان جمع احساس شرمندگی ن نیدم

به احتماخ زیاد شممممما در برخورد اوخ با محبوب هیسممممتریونیک خود، او را فردی تحریک کننده، جذاب و 

پرشممور دیده ایدچ ننان که نف  در درون سممینه تان حب  شممده، فرد هیسممتریونیک اگر فردی از جن   

 مخالف را خوشایند خود بیابد، تمام تاشش را می کند تا او را به دست آورد.

ننین فردی در آغاز یک رابطه به احتماخ زیاد فردی بسمیار در دسمترس، خوشمایند و صممیمی جلوه می   

کند. ننین فردی در آغاز آشنایی با نزدی ی و صمیمیتی که از خود نشان می دهد، روند آشنایی را برای 

 سید.شما راحت می سازد، به گونه ای که احساس می کنید انگار او را سالهاست که می شنا

ارزیابی یک فرد هیسمتریونیک از مقدار صممیمیت خود با دیگران بیش از آن نیزی اسمت که واقعا وجود  

دارد. شمیو  او بدین گونه اسمت که ناگهان داخل یک رابطه غوطه ور می شمود و به سمرعت با فرد مقابل 

 خود صمیمی شده همه دنیای شخصی خود را با او در میان می گذارد. 

فرد نمایشممی همواره به دنباخ یک رابطه جدید اسممت و به سممرعت شممیفته محبوب جدید خود می گردد.  

به یاد داشمته باشمید که فرد نمایشمی نسمبت به رابطه عاطفی، بسمیار ایده الی و شمبیه به دنیای افسمانه 

یجان مبدخ ها ف ر می کند. به همین جهت در همان ابتدای رابطه، به فردی عاشم  و مملو از شمور و ه

 می شود.



داشممتن رابطه عاطفی با فرد هیسممتریونیک به معنای آن اسممت که شممما بایسممتی آمادگی این را داشممته  

باشممممممید که انر ی زیادی در راه برآورده سمممممماختن نیازهای عاطفی او صممممممرف کنید. ننین فردی بسممممممیار  

 هیجانی و برخی مواقع کاما آشفته حاخ می گردد.

او نیمازهمای عماطفی و روانی خود را از طری  دریمافمت تحسممممممین و توجمه برطرف می سممممممازد. بما وجود این  

تقاضمای تحسمین و توجه از سموی او به اندازهای زیاد اسمت که دوسمتان و افراد محبوب او را از اطرافش  

م را عذابی پراکنده می سمازد. فرد هیسمتریو نیک بسمیار زود رن  اسمت و کون ترین بی توجهی به خود

 الیه تلقی می کند. 

با پرخاشممممگری شممممدید او حتی در   هنگامی که احسمممماسممممات او را جریحه دار می کنید، مم ن اسممممت که

 ملأعام روبه رو شوید.

فرد هیسممممممتریونیک از همان دوران اولیه کودکی به خوبی آموخته اسممممممت که نگونه توجه دیگران را به  

خود جلب کند. او نه تنها در پی کسممممب توجه شممممما بل ه توجه دیگران نیز هسممممت. ننین نیزی رابطه 

اگر شمممما با او را دنار مشممم ل می سمممازد. در طوخ زمان، شمممما به طور روز افزونی متوجه خواهید شمممد  

تاکنون متوجه نشممممده باشممممید که محبوب هیسممممتریونیک شممممما عطش سممممیری ناپذیری نسممممبت به توجه  

او در میهمانی ها به طور نشمممگیری نمایشممی و توجه برانگیز رفتار می کند   (دیگران از جمله شممما دارد.

 و این سبب می شود که شما گاهی به عنوان همراه با همسر او دنار شرمندگی شوید.

جنبه هایی از شخصیت افراد هیستریونیک وجود دارد که واقعی به نظر نمی رسند. ی ی از آنها ماهیت  

روابطی اسممممت که افراد هیسممممتریونیک با دیگران برقرار می کنند. در این روابط آنها از یک سممممو بسممممیار  

 ر نیستند.متوقع ظاهر می شوند و از سوی دیگر قادر به ایجاد و حفظ یک رابطه عمی  و معنی دا

شمخصمیت نمایشمی به عنوان شمخصمیت دمدمی مزاک در عشم  شمناخته می شمود و هنگامی که شمما در  

رابطه با ننین فردی قرار می گیرید متوجه کیفیت سممممطحی رفتار او می گردید، زیرا فرد هیسممممتریونیک  

 قادر به ایجاد یک رابطه عاطفی عمی ، پایا و متعهدانه نیست.



عاوه براین، هیا فردی قادر نیسممت که محرک جویی و هیجان طلبی او را به طور کامل سممیراب سممازد.  

در نهایت رفتارهای نمایشمی و تحریک کننده او، فرد محبوب او را مجبور می کند که به رابطه با او پایان  

 دهد.

فرد هیسممممممتریونیک عادت به افراس و زیاده روی دارد. هنگامی که فردی تمرکز خود را فقط به خودم و 

 رفع نیازهای خودم معطوف می سازد، نمی تواند توجهی به فرد محبوب خود داشته باشد.

ی ی از نیزهایی که احتماز شمما را از همان ابتدا مجذوب محبوب هیسمتریونیک خود سماخت، صمداقت   

و صمممممممیمیمت او در هممان ابتمدای رابطمه بود، امما بیماییمد اولین ماقمات بما او را بمه یماد بیماوریمد. آیما هیا 

گونه ای مربوس به محبوب   صممحبت جدی و معناداری میان شممما صممورت گرفتم و یا همه صممحبت ها به

 شما می شدم

آیا متوجه شمده اید هر بار که موضموعی برای شمما اهمیت داشمت و شمما می خواسمتید درباره آن حرف  

بزنید، به سممرعت توسممط او نادیده گرفته می شممد و او موضمموع صممحبت را به سمممت موضمموعات دلخواه  

وع نیاز خود تغییر می دادم و در حاخ حاضر آیا متوجه شده اید که غالب اوقات رابطه شما با او به موض

 او به توجه اختصاص یافته استم

این پرسمش ها می تواند به شمما کمک کند تا هر نه بیشمتر با زیاده خواهی و خودخواهی که از ویژگی   

 های شخصیت هیستریونیک است، آشنایی یابید.

دیگر جنبه شمخصمیت هیسمتریونیک فقدان ارتباس با روابط اندک او با افراد همجن  اسمت. واقعیت این 

اسمت که افراد همجن  فرد هیسمتریونیک از ارتباس با او دوری می جویند. آنها اظهار می دارند که رفتار  

سمممممتان فرد  تحریک کننده فرد هیسمممممتریونیک برای آنها غیرقابل تحمل اسمممممت. از سممممموی دیگر غالب دو

 هیستریونیک را افرادی از جن  مخالف تش یل می دهند.

اگر شمممممما با ننین فردی رابطه عاطفی برقرار کرده اید، به طور حته متوجه انبوه دوسمممممتان او از جن    

 مخالف شده اید. نیزی که می تواند برای شما تهدید کننده تلقی شود.

شمممماید شممممما به عنوان شممممریک زندگی فرد هیسممممتریونیک مجبور باشممممید که همواره از دیگران به خاطر  

معموخ او عذرخواهی کنید. زیرا رفتارهای سممممممطحی و نمایشممممممی، نحوه پوشممممممش تحریک  رفتارهای غیر  



کننمده و تام ممداوم او برای جلمب توجمه، نیزی اسمممممممت کمه بمه طور حته دیگران را نماراحمت سممممممماختمه و 

 اسباب شرمندگی شما را فراهه خواهد ساخت.

 

 نرا جذب افراد نمایشی می شویه 

 

مم ن اسمت شمما از این تعجب کنید که نرا همواره عاشم  افراد هیسمتریونیک می شموید. شمما مم ن  

اسمت از خودتان بررسمید نه اشم الی در من اسمت، که بایسمتی عاشم  افرادی بسمیار سمطحی و نمایشمی 

شمممومم اینها پرسمممش های خوبی اسمممت که پاسممم  به آنها می تواند در آینده موجب شممم ل گیری رابطه 

 کارآمدتری برای شما شود.   یعاطف

اگر شمما اخیرا با فردی هیسمتریونیک وارد رابطه عاطفی شمده اید، یا آن ه در زمانی اسمت که با او به سمر  

 :می برید یا حتی اگر با او ازدواک کرده اید، از همین اکنون باید بدانید که 

از آنجایی که محبوب شمممما می خواهد همواره در مرکز توجه باشمممد نیازهایعاطفی شمممما برآورده   .1

 نخواهد شد. 

 جنسی خواهد بود. تعامل محبوب شما با دیگران  غالبا جن  مخالف( از نوع اغواگری  .2

 احساسات او نسبت به شما بسیار سطحی خواهد بود.  .3

 سبک ارتباطی محبوب شما از نوع نمایشی و غیرواقعی خواهد بود.  .4

 تحت تأییر قرار دهید. شما به سادگی می توانید اف ار، عواطف و دیدگاه های محبوب خود را  .5

داشمتن رابطه ی عاطفی با یک فرد نمایشمی در واقع به معنای این اسمت که شمما قصمد دارید رابطه  

 با فرد محبوب خود را با دیگران  حداقل از نظر عاطفی( تقسیه کنید.

تمایل شمما به ارتباس عاطفی با فردی بسمیار متوقع و خودشمیفته نشمانگر نیستم شاید نشانگر این  

باشمممد که شمممما فقط به داشمممتن رابطه ی عاطفی ف ر می کنید و کاری به این ه محبوب شمممما نگونه  

رفتار می کند، ندارید یا نشممممانگر این اسممممت که شممممما دوسممممت دارید در رابطه عاطفی با فردی قرار  



گیرید که قادر به برقراری یک رابطه عمی  و متعهدانه نباشمد. نخسمت باید روشمن شمود که آیا شمما 

 واقعا به دنباخ یک رابطه عاطفی عمی  و دوسویه هستید یا خیرم

صممادقانه باید گفت که برخی از ما در یک رابطه عاطفی فقط به دنباخ ارضممای نیازهای جسمممی خودمان 

هسمتیه و ارضمای نیازهای عاطفی و عقانی برایمان نندان اهمیتی ندارد. اگر شمما ننین فردی هستید، 

یسممممتریونیک  به احتماخ زیاد شممممما نیز از آن دسممممته افرادی هسممممتید که معتقدید در رابطه با یک فرد ه

به نام   نیزی جز ارضمممممای نیازهای جنسمممممی وجود نخواهد داشمممممت. بنابراین، اگر از دیدگاه شمممممما نیزی

نیازهای عاطفی و عقانی وجود ندارد، به طور حته رابطه با یک فرد هیسمممممتریونیک برای شمممممما بسمممممیار  

خوشمایند خواهد بود، اما اگر دوسمتدار یک رابطه دوسمویه هسمتید که در آن هر دو سموی رابطه، نیازها، 

ررسممممممیمد کمه نرا بما فردی وارد  عای  و عواطف خود را بما ی مدیگر در میمان بگمذارنمد، آنگماه بمایمد از خودتمان ب

 رابطه عاطفی شده اید که نمی تواند خواسته شما را برآورده سازد.

افرادی که به طور ناخودآگاه اعتنایی به نیازهای خود ندارند، غالی  شممممیفته افراد بسممممیار متوقع و توجه   

 طلب از جمله افراد هیستریونیک می گردند.

البته این ام ان نیز وجود دارد که بر طب  ضمرب المنل کبوتر با کبوتر، باز با باز، شمما خودتان نیز فردی 

هیسممتریونیک باشممید و شممیفته فردی می شمموید که همانند خودتان به ظاهر بسممیار اهمیت می دهد و 

 دوست دارد که در مرکز توجه دیگران قرار گیرد.

شممماید به همین دلیل اسمممت که بیشمممتر هنرپیشمممه های سمممینمایی که غالبا همه دارای شمممخصمممیت های   

 هیستریونیک هستند و نیازهای ی دیگر را به خوبی درک می کنند، به ازدواک با ی دیگر روی می آورند.

آخرین دلیلی که می تواند توجیه کننده تمایل شممما به ایجاد رابطه عاطفی با فرد هیسممتریونیک باشممد، 

این اسمت که اگر نه شمما خودتان فرد هیسمتریونیک و توجه طلبی نیسمتید، اما گویا رفتارهای نمایشمی  

نین نیزی  محبوب هیسمممتریونیک خود را دوسمممت دارید و از دیدن آن به هیجان می آیید. شممماید این ن

ناشممممی از این باشممممد که شممممما به طور ناخودآگاه عادت دارید که نیازهای هیجان طلبی خود را سممممرکوب 

 سازید.



زندگی با همسمر نمایشمی آیا آهن  کاسمیک  باید بمانه یا برومم  که توسمط کام خوانده شمده اسمت 

را شممنیده ایدم گرفتن یک تصمممیه قاطع در مورد بیرون آمدن از یک رابطه ی عاطفی، می تواند همواره  

د در مورد  اندوهبار و حتی در برخی مواقع ترس آور نیز باشمد. ننین تصممیمی مم ن اسمت که بسمیار زو

رابطه عاطفی با یک فرد هیسمممتریونیک گرفته شمممود. پرسمممش هایی که در ننین زمانی مم ن اسمممت در 

شما ش ل بگیرد می تواند این باشد که: آیا احتماخ دارد که فرد محبوب من تغییر کندم آیا ام ان   اهن

رد که نیازهای من در دارد که همسممممر من به آرامش و بلو  روانی دسممممت یابدم آیا احتماخ این وجود دا

این رابطه برآورده شموندم اما اگر شمما از توجه کردن مداوم به محبوب خود خسمته شموید و یا دوسمتان و 

افراد خانواده تان نسمبت به رابطه شمما، به ویژه رفتارهای غیر معموخ همسمرتان نگران شموند، بایسمتی  

 که در مورد ماندن در کنار او به طور جدی ف ر کنید.

با وجود این، اگر شممممما عمیقا متعهد به ادامه رابطه با او هسممممتید یا اگر با او ازدواک کرده اید، به شممممما 

توصیه می کنیه که قبل از هر اقدامی به توصیه های زیر توجه کنید. عمل به این توصیه ها به احتماخ  

 زیاد می تواند در بهبودی رابطه میان شما مؤیر واقع شود

 حد و مرزهای روشن و قاطعی را برای او تعیین کنید .1

همه ما بایسممممممتی که حد و مرزهای خود را بدانیه. این موضمممممموع به ویژه هنگامی که در رابطه با فردی  

نمایشممی هسممتیه، بسممیار صممدق می کند. افراد نمایشممی، به آسممانی و بدون آن ه متوجه باشممند، حد و 

 مرزهای تعیین شده را زیر پا میگذارند.

غمالبما ننین نیزی هنگمامی اتفماق می افتمد کمه این افراد سممممممعی در جلمب توجمه دیگران دارنمد. آنهما توقع  

زیادی از شمممما دارند و گاه به گونه ای بی رحمانه و حتی مانند یک کودک، تمام توجه شمممما را خواسمممتار 

ته باشممید. می شمموند. بسممیار مهه اسممت که شممما از حد و مرزهای جسمممی و روانی خودتان آگاهی داشمم 

شممممممما باید ببینید تا نه حد می توانید آسممممممیب های روانی و احسمممممماس شممممممرمندگی در قباخ رفتارهای  

 همسرتان را تحمل کنید. 

عاوه براین شممممممما بایسممممممتی قادر باشممممممید که قاطعانه از حد و مرزهای خود به به خوبی دفاع کرده و از 

 آسیب های احتمالی در امان بمانید.



هنگام وضمع مقررات ززم، آمادگی آن را داشمته باشمید که با ع   العمل شمدید محبوب هیسمتریونیک  

 خود روبه رو شوید.

با توجه به اطاعاتی که در مورد یک فرد هیسمتریونیک دارید، شمما به خوبی می دانید که محبوب شمما  

نحوه رفتمار او در محمافمل عمومی و همچنین مقمدار زممان و توجهی کمه برای او قمایمل می   از این مه در مورد

 شوید، محدودیت هایی در نظر گرفته اید، به طور حته استقباخ نخواهد کرد

به همین دلیل انتظار خشمممه و آشمممفتگی عاطفی و یا حتی توقع توجه بیشمممتر را نیز از سممموی او داشمممته   

باشید و در عین حاخ به رعایت حد و مرزهایی تعیین شده به ویژه در زمینه رفتار محترمانه، نحوه رفتار  

 با جن  مخالف و رابطه دوسویه پافشاری کنید.

 به طور مداوم به محبوب هیستریونیک خود بازخور دهید.  .2

در یک ارتبماس عاطفی، گاهی ما ننمان به رفتمارهای محبوب خود عادت می کنیه که دیگر از دادن بازخور 

منبت یا منفی به او خودداری می کنیه. به همین دلیل این ام ان وجود دارد که محبوب هیسمتریونیک  

 تان از این ه شما از برخی رفتارهای او رضایت خاطر ندارید، اطاعی نداشته باشد.

اکنون زمان خوبی اسممت که به رفتارهای خوشممایند او بازخور منبت و به رفتارهای ناخوشممایند او بازخور  

منفی دهید. البته از آنجایی که محبوب هیسمممتریونیک شمممما نسمممبت به انتقاد بسمممیار حسممماس اسمممت، 

ش نشمان مم ن اسمت که انتقادات شمما را ناشمنیده بگیرد و در صمورت ت رار با خشمه نسمبت به شمما واکن

دهد. با وجود این اگر شممممما انتقادات خود را با حالت آرامش با او در میان بگذارید، احتماخ تأییرگذاری 

آن به طور نشممگیری افزایش خواهد یافت. به هر حاخ آنچه در درجه اوخ اهمیت قرار دارد این اسمت 

 ارد، به او بازخور دهید.که شما به طور مداوم، تأییری را که رفتار محبوب تان برروی شما می گذ

البتمه در این میمان بمازخور منبمت را کمه موجمب یبمات رابطمه میمان شمممممممما و محبوب تمان می شممممممود، هرگز   

 فراموم ن نید

 

 

 



 صمیمیت و همدلی او را مورد تشوی  قرار دهید .3

صممیمیت و همدلی مهارت هایی هسمتند که یادگیری آن برای افراد نمایشمی دشموار اسمت. اگر محبوب 

شممما یک فرد هیسممتریونیک اسممت، او غالبا آنقدر به نیازهای خودم ف ر می کند که نمی تواند نسممبت 

 خود نشان دهد. به نیازها و عای  شما توجهی جدی از

شمممما با پذیرم این حقیقت که فرد هیسمممتریونیک قادر به ایجاد رابطه ای عمی  و صممممیمانه نیسمممت و  

آن شمور و صممیمیتی که اغلب از خودم نشمان می دهد، غالبأ سمطحی و غیرواقعی اسمت، قادر خواهید 

سمممت یک  شممد که فرد محبوب خود را به خوبی درک کنیدچ اما راهی وجود دارد که شممما بتوانید او را به 

 رابطه دوسویه همدزنه سوق دهید

 در این رابطه دو راه حل وجود دارد: 

نخسممممتین راه حل این اسممممت که شممممما الگویی از همدلی و پذیرم غیر مشممممروس را نسممممبت به   .1

 محبوب خود، از خودتان به نمایش بگذارید.

یعنی این مه در هر موقعیتی، زممانی را بمه گوم کردن حرفهمای محبوب خود اختصممممممماص دهیمد و بمه  

دنباخ آن، هه گفته ها و هه احسماسمات او را به خودم انع اس دهید تا متوجه شمود که عمیقا با 

 او همدلی دارید و او را صمیمانه درک می کنید

. شمما با انجام ننین کاری نیاز عمی  او به درک شمدن را برآورده می سمازید. غالبا یک ننین همدلی ای 

به محبوب شممممممما کمک خواهد کرد که در مورد عطش فراوان خود نسممممممبت به توجه دیگران بینش پیدا  

 کرده و آن را تحت کنترخ خود در آورد.

راه حل دوم این اسممممممت که تام او را در جهمت درک عای  خود و هممدلی او با خودتان، مورد    .2

تقویت قرار دهید و با تحسمین و تشم ر از او نشمان دهید که تا نه اندازهای همدلی او با شمما و 

این ه به عای  شمما توجه نشمان داده اسمت برای تان ارزشممند اسمت و او را دوسمت داشمتنی تر 

 د.می ساز 



توقعات واقعی از او داشمته باشمید اگر شمما قصمد ماندن با محبوب هیسمتریونیک خود را دارید، در مورد  

مقدار تغییری که از او توقع دارید، واقع بین باشمممممید. به یاد داشمممممته باشمممممید که افراد هیسمممممتریونیک،  

نهادینه شمممده اسمممت. الگوهای رفتاری خود را از همان ابتدای کودکی یاد گرفته و در حاخ حاضمممر در آنها  

محبوب شمممما مم ن اسمممت که آگاهی مبهمی از این داشمممته باشمممد که نیازهای افراطی و عطش سمممیری  

 ناپذیر او در مورد توجه دیگران، نشانگر احساس عدم امنیت روانی اوست.  

مم ن اسمت بارها دنار افسمردگی شمود. شمما با این ه مم ن اسمت در ننین  محبوب هیسمتریونیک شمما

 شرایطی با او احساس همدلی کنید، اما بایستی نسبت به مقدار تغییر او واقع بین باشید. 

هر نند اعماخ این شمیوه منجر به آن خواهد شمد که محبوب شمما کمتر از گذشمته نیاز به توجه دیگران 

داشممته باشممد، اما باید بدانید که ننین نیزی به سممرعت اتفاق نخواهد افتاد. البته این را هه بدانید که 

وجه متوجه رفتارهای  احتماخ اندکی وجود دارد که محبوب شما به حدی تغییر کند که اطرافیان به هیا  

نمایشممی او نشمموند. بنابراین، شممما باید همواره انتظار مقداری آشممفتگی رفتاری را از سمموی محبوب خود  

 داشته باشید یا در غیر این صورت از رابطه با او بیرون بیایید.


